
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1495 / 2016 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI ALLOGGI ERP SITI IN VIA 

BONAGURO - LOTTI 2 - 3. AFFIDAMENTO ALL ING. STEFANO 
CECCATO  DI BASSANO DEL GRAPPA DEI SERVIZI DI VERIFICHE 
STRUTTURALI DELL’ESISTENTE E PROGETTAZIONE DELLE OPERE 
STRUTTURALI –  LOTTO 2:CIG Z171B9AEEA – LOTTO 3: CIG: 
Z281B9AF93.- 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione n. 1302 del 22.09.2016 con la quale è stato aggiudicato all’ing. 
Stefano Ceccato di Bassano del Grappa il servizio di verifiche strutturali dell’esistente e progettazione 
delle opere strutturali per i lavori di manutenzione straordinaria degli alloggi ERP siti in via Bonaguro 
– lotto 1; 

Ravvisata la necessità di procedere all’incarico delle verifiche strutturali dell’esistente e alla 
progettazione delle opere strutturali per i lavori di manutenzione straordinaria degli alloggi ERP siti 
in via Bonaguro dei lotti 2 – 3; 

Vista la nota 07.10.2016 del Servizio Sviluppo e Investimenti che propone di affidare l’incarico 
di cui sopra all’ing. Stefano Ceccato, agli stessi prezzi, patti e condizioni offerti per il lotto 1, 
trattandosi della stessa tipologia di servizio, verso gli importi di seguito riportati: 

- lotto 2 per € 11.948,90 ribasso del 52,224% pari a € 5.708,71 +4% Inarcassa + IVA 22% = € 
7.243,21 CIG Z171B9AEEA; 

- lotto 3 per € 9.436,71 ribasso del 52,224% pari a € 4.508,49 + 4% Inarcassa + IVA 22% = € 
5.720,38 Z281B9AF93; 

Accertato che le spese di cui sopra trovano copertura al cap. 490554 -  1.05.2.0202 del bilancio 
2017, finanziato con contributo regionale,  

 
Preso atto del cronoprogramma delle richieste di erogazione del contributo regionale di cui al 

propetto n. 1, trasmesso alla Regione Veneto in data 30/09/2016 prot. 65631/2016, che prevede 
appunto erogazioni a partire dall’anno 2017; 

 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di ridurre di € 10.150,40 l’impegno di spesa n. 2377/2016 

assunto a favore dell’ing. Stefano Ceccato con determinazione n. 1302/2016 e nel contempo 
riassumere, a favore del medesimo professionista, nuovo impegno di spesa di pari importo con 
imputazione al cap. 490554 -  1.05.2.0202 del bilancio 2017; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29.12.2015 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, la relazione previsionale e programmatica, il 
bilancio pluriennale 2016 – 2018 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2016 – 2018 redatti 
ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno in corso; 

 

 



Visto che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni della Deliberazione di 
G.C. 10.05.2016 n. 115, con la quale si è provveduto all’assegnazione definitiva del Piano Esecutivo 
di Gestione ai Dirigenti  2016/2018; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di fare proprio quanto riportato in premessa e di affidare il servizio di verifiche strutturali 
dell’esistente e progettazione delle opere strutturali per i lavori di manutenzione straordinaria 
degli alloggi ERP siti in via Bonaguro – lotti 2 - 3, all’ing. Stefano Ceccato di Bassano del 
Grappa – via B. Lorenzino 6/F – C.F. CCCSFN63M12A703S, verso gli importi di seguito 
riportati:  

- lotto 2 per € 11.948,90 ribasso del 52,224% pari a € 5.708,71 +4% Inarcassa + IVA 22% 
= € 7.243,21; 

- lotto 3 per € 9.436,71 ribasso del 52,224% pari a € 4.508,49 + 4% Inarcassa + IVA 22% 
= € 5.720,38; 

 

2) di impegnare a favore del Professionista sopra citato con imputazione al cap. 490554 - 
10.05.2.0205  del bilancio 2017, finanziato con contributo regionale, i seguenti importi: 

- € 7.243,21 per lotto 2  CIG Z171B9AEEA; 

- € 5.720,38 per  lotto 3 CIG Z281B9AF93; 

3) di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 

4) di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio 
finanziario 2017; 

5) di ridurre di € 10.150,40 l’impegno di spesa n. 2377/2016, assunto a favore dell’ing. Stefano 
Ceccato con determinazione n. 1302/2016 e nel contempo riassumere, a favore del 
medesimo professionista, nuovo impegno di spesa di pari importo con imputazione al  cap. 
490554 -  1.05.2.0202 del bilancio 2017.- 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 202_2017 lotto2 
U 203_2017 lotto3 
U 204_2017 lotto1 

 



Firmato digitalmente  il 25/10/2016 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 25/10/2016 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 25/10/2016 al 09/11/2016 
 


